Hiscensensiam statuere collato. &c. Hic mos hodie quoque durat/
quem Franciscus Philolophus vir doctissimus / & Musis quoque dicit
in vita fuit, charus libro de liberorum educatione tertio, vna cum om-
nibus omnium professionum insignibus / quibus hodie per literas in
Gymnasia prope summa auctoritas dignitasque tribuitur / constanti-
sime rejicit & condemnat / rem esse nouam ac pessimam existimans/
vixisse qua sepe multis perfectis in aliqua doctrina eruditionis testi-
monium accedat, qui tam ne summis quidem digitis attingerunt
qua re, non arte solum quas ostentant, sed viris etiam eruditis qui
peritigli studio & summis laboribus in eis defudarunt, inturia fieri
non negarim. Interim tamen gloria & honore, suisque muneribus dig-
nos esse qui merentur, quis moleste ferat? Me quoque Anno Christi.
M.D.XIII. quarto Idus Martias / cum animum agerem atatis vice-
simam octauam, ut nostr. Imp. Cæs. MAXIMILIANVS. P.F. in oppido
Linzio superioris Austrie / cum me illic vocasset Laurentius Saurer /
suo maiestatis per inferiorum Austriam profectus, vir de me plurimum
meritus: Corona e huius testa (nam laurus non suppetebat) qua &
ipsa montes amat, & vi Pl. scribitur nec carum nec veritatem sentit:
in magna procerum ois generis presentia adornavit, cum Ioannem
Philippum Serenissimum Marchensem insignem hominem, ante aureo dicitur
dicitur aurati fecisset. Hic me illa augustissima facies principis
& mitis atque intonsa orationis meae animas, adeo commouit, ut inter
dicendum quasi ab Apolline quodam et Musis rapus mihi viderer
nec vero neceitiam, nil animo tribuere oblata munera, nec doctiori
melioris facere: si quis bonus eruditusque alioqui non esset / est siquidem
ea premios natura ut virtutem indicent tibi, non present. Vix tamē
dixerim quae me spes omnium bonarum artium ex ea hora inuaserit, qua
tanti principis sacratissimas totque victorias consecras manus tem-
poribus meis sustinet, quando me in genua proouolutum illud terra
numen / quod tot Principes, tot populi vnerantur, manu comprehen-
sum, a terra leuauit, amolique micidae gemma insigni, sinistrā me prius
excernans, Poetam vniuersa adstantium multitudine acclamante mun-
eupauit. Cuius nominis amplitudine & si mihi nūquam aut fiducia, aut
vana obtentione tribuerim, admisi tamen, & Poeta me vocari pas-
sus sum / non quod is essem, ad quod pertinere tot illustrium regum peritiam,
hoc tibi decreto libello testes testabor. Verum ut post studia mea
quantulacumque & istud in Poetica bonasque artibus Tyrocinium, quo
me exercui. Poderis etiam testari esse voluerim, quantum iam me &
honori tantus princeps accedere voluerit, si modo ipse mihi non es-
sem defuturus. Quod si hodie adeo multi sunt qui, post vnam aut
alteram graecam aut latinam, lectam historiam, post Poetas Latinos